
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny   

w Białej Podlaskiej 

21-500 Biała Podlaska, ul. Terebelska 57-65 

e-mail: sekretariat@szpitalbp.pl

 www.szpitalbp.pl  

 

  

 TEL. (083) 41 47 213           FAX. (083) 41 47 220  

  

  

ZO.503.2.3.25.KB 

WYJAŚNIENIA MI (2) 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej udziela odpowiedzi na pytania, jakie 

wpłynęły do Udzielającego zamówienie w związku z ogłoszonym w dniu 02.04.2025r. konkursem 

ofert na udzielenie zamówienia w zakresie:  

wykonywania badań laboratoryjnych z zakresu patomorfologii, w tym oceny histologicznej 

trepanobioptatu 

 

Pytanie 1. 

 

,,§11 dodanie ust 3 o następującej treści: Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę za 2 – 

miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na dodanie ustępu, nadając nowe następujące brzmienie: 

1. ,, Strony zawierają umowę na czas określony od dnia 01.05.2025 r. do dnia 30.04.2027r. 

2. Za zgodą stron, wyrażoną w formie aneksu, umowa może być przedłużona na okres 

nieprzekraczający 12 miesięcy. 

3. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca  kalendarzowego.” 

 

Pytanie 2. 

 

,,§5 ust 11 Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do potrącania kar wynikających z umowy, 

z należnościami wynikającymi z faktur wystawionych przez Przyjmującego Zamówienie. Potrącenie, 

o którym mowa w zdaniu poprzednim będzie miało miejsce po uprzednim wezwaniu Przyjmującego 

Zamówienie do ustosunkowania się do okoliczności będącej podstawą nałożenia kary. W przypadku 

stwierdzenia przez Udzielającego Zamówienie braku winy Przyjmującego Zamówienie, kary nie 

nakłada się.” 

 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę §5 ust 11, nadając nowe następujące brzmienie: 

,,Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do potrącania kar wynikających z umowy,                  

z należnościami wynikającymi z faktur wystawionych przez Przyjmującego Zamówienie. Potrącenie, 

o którym mowa w zdaniu poprzednim będzie miało miejsce po uprzednim wezwaniu Przyjmującego 

Zamówienie do ustosunkowania się do okoliczności będącej podstawą nałożenia kary. W przypadku 

stwierdzenia przez Udzielającego Zamówienie braku winy Przyjmującego Zamówienie, kary nie 

nakłada się.” 

 

 

http://www.szpitalbp.pl/
http://www.szpitalbp.pl/


 

 

Pytanie 3. 

 

,,§13 dodanie ust 6 o następującej treści: Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego Zamówienie 

z wszelkich tytułów wynikających z umowy oraz obowiązujących przepisów prawa w tym tytułu kar 

umownych nie przekroczy 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy.”  

 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na dodanie w §13 ust 6, nadając nowe następujące brzmienie: 

1. ,,Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne                                           

w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) za zwłokę w wykonaniu jednego badania, udzielenia konsultacji w wysokości 5,00 zł  przy 
zwłoce powyżej 2 dni za każdy następny dzień zwłoki 

2) za brak realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych –  w wysokości 1000,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek;. 

2. W przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 

Przyjmującego Zamówienie, Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu Zamówienia karę 
umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

3. W przypadku rozwiązania umowy przez Udzielającego Zamówienia z jego winy, Udzielający 

Zamówienia zapłaci Przyjmującemu Zamówienie karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy. 

4. W przypadku, gdy szkoda powstała przewyższa ustanowioną karę umowną, Udzielający 
Zamówienia ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

5. Kary umowne wskazane w ust. 1 pkt 1 są naliczane do czasu wykonania przez Przyjmującego 

zamówienie obowiązku, którego dotyczy zwłoka (wykonanie badania/udzielenia konsultacji), lub 
też do czasu wykonania badania/udzielenia konsultacji przez podmiot trzeci (zgodnie z §8 ust. 3). 

6. Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego Zamówienie z wszelkich tytułów wynikających z 

umowy oraz obowiązujących przepisów prawa w tym tytułu kar umownych nie przekroczy 20% 

całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy.” 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


